TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 1068-CV/TU

Về tổng kết việc thực hiện Quy định số 262-
QĐ/TW ngày 08/10/2014 của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Tỉnh đoàn,
- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh,
- Trường Chính trị tỉnh, Báo Quảng Ngãi,
- Các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện Công văn số 3499-CV/BTCTW ngày 06/6/2022 của Ban Tổ chức
Trung ương về tổng kết việc thực hiện Quy định số 262-QĐ/TW ngày 08/10/2014
của Bộ Chính trị khóa XI về lấy phiếu tín nhiệm đối với thành viên lãnh đạo trong
các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị
- xã hội (sau đây viết tắt là Quy định 262), Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đề nghị các cấp
ủy, tổ chức đảng, địa phương, cơ quan, đơn vị tiến hành tổng kết việc thực hiện
Quy định 262 và báo cáo kết quả thực hiện từ khi ban hành Quy định 262 đến hết
tháng 6/2022 (có Đề cương, biểu mẫu và Công văn số 3499-CV/BTCTW kèm theo),
cụ thể như sau:

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham
mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh; Ban cán sự đảng Ủy
ban nhân dân tỉnh tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổng kết việc lấy phiếu đối
với Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Tỉnh ủy và Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo tổng kết và báo cáo
kết quả thực hiện Quy định 262 đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân
các cấp bầu hoặc phê chuẩn theo quy định.

3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo tổng kết và báo
cáo kết quả thực hiện Quy định 262 đối với thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh, cấp
trưởng, cấp phó các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Hội
đồng thành viên (Hội đồng quản trị), tổng giám đốc (giám đốc), phó tổng giám đốc
(phó giám đốc), trưởng ban kiểm soát, kế toán trưởng các doanh nghiệp Nhà nước.

4. Ban thường vụ các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh
ủy lãnh đạo, chỉ đạo tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Quy định 262 đối với ủy
viên ban thường vụ cấp ủy; bí thư, phó bí thư cấp ủy; chủ tịch, phó chủ tịch hội
đồng nhân dân; chủ tịch, phó chủ tịch ủy ban nhân dân, ủy viên thường trực,
trưởng các ban của hội đồng nhân dân, các thành viên khác của ủy ban nhân dân
cấp huyện.

2

5. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Trường Chính trị tỉnh, Báo Quảng
Ngãi tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Quy định 262 đối với thành viên lãnh
đạo là cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý theo quy định (tại Điểm 2,
khoản 5.3, Điều 5 Quy định 262).

Báo cáo tổng kết và phụ lục số liệu gửi về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban
Tổ chức Tỉnh ủy) trước ngày 22/6/2022.

6. Trên cơ sở báo cáo của các địa phương, cơ quan, đơn vị, giao Ban Tổ
chức Tỉnh ủy tổng hợp, tham mưu dự thảo Báo cáo tổng kết Quy định 262 trên địa
bàn tỉnh, gửi xin ý kiến các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, hoàn chỉnh,
trình Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 01/7/2022.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- VPTU: CVP, PCVP, P.TH,
- Phòng Tổ chức-Cán bộ, BTCTU,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Đinh Thị Hồng Minh

Tỉnh ủy Quảng Ngãi
13-06-2022 17:01:44 +07:00